Grade Horéaria - 2° Semestre de 2019

Doutorado e Mestrado Académico em Engenharia Elétrica

Horario Segunda Terca

07:30 — 08:20

08:20-09:10  TEM CMR INE IAA
09:20-10:10  TEM CMR INE IAA
10:10-11:00  TEM CMR INE IAA
11:00-11:50  TEM CMR INE IAA
13:30 - 14:20 CDI ERA TAW
14:20 - 15:10 CDI ERA TAW
15:20 - 16:10 CDI ERA TAW
16:10 - 17:00 CDI ERA TAW
17:00 - 17:50 CMN
17:50 — 18:40 CMN
19:00 — 19:50 CMN
19:50 — 20:40 CMN

Quadro de disciplinas:

Sigla Disciplina
DI Topicos Especiais: Controle Digital (D)
Controle Digital (MA)
CFP Correcéo de Fator de Poténcia
CME Controle de Maquinas Elétricas
Conversores Multiniveis (D)
CMN
Topicos Especiais: Conversores Multiniveis (MA)
CMR Topicos Especiais: Controle Multivaridvel Robusto
INE Instrumentacdo Eletronica
ERA Sistemas de Energia Renovavel e Alternativa (D)

Topicos Especiais: Sistemas de Energia Renovavel e Alternativa (MA)

Topicos Especiais: Inteligéncia Artificial Aplicada:

IAA Automacéo e Controle
MCSED Modelagem e Controle de Sistemas a Eventos Discretos (D)
TOE: Modelagem e Controle de Sistemas a Eventos Discretos (MA)
PCE Projeto de Conversores Estaticos
SLI Sistemas Lineares
TAW Theses and Articles Writing*
TEM Teoria Eletromagnética

Quarta

SLI
SLI
SLI
SLI
CME
CME
CME
CME

Horas
60 h/a

60 h/a
60 h/a

60 h/a

60 h/a
60 h/a

60 h/a

60 h/a

60 h/a

60 h/a
60 h/a

60 h/a
60 h/a

Quinta

MCSED
MCSED
MCSED
MCSED
CFP
CFP
CFP
CFP

PCE
PCE
PCE
PCE

Prof.

Yales Rdmulo de Novaes

Mariana Santos Matos Cavalca

Ademir Nied

Tiago Jackson May Dezuo
Pedro Bertemes Filho

Marcello Mezaroba

Douglas Wildgrube Bertol

André Bittencourt Leal

José de Oliveira

Pedro Bertemes Filho

Alessandro Luiz Batschauer

Sérgio Vidal Garcia Oliveira

Airton Ramos

*A disciplina de TAW, do Prof. Pedro Bertemes Filho, sera ministrada integralmente em inglés.

Obs.: horério sujeito a modificagdes de disciplinas, datas e horarios.

Ultima atualizag&o: 01 de julho de 2019

Sexta

Sala
E-06

E-06
E-06

E-06

E-06
E-04

E-04

E-06

E-04

E-06
E-06
E-06
E-04



